

## هیولایی در پاریس



پاریس سال ۱۹۱۰. امیلی دختری است که آرزو دارد روزی ستاره سینما شود و این آرزو را با اجرا کردن برنامه های هنری در سالن های نمایش جستجوی کند.

رائول که مخترع بسیار خلاق است نیز سعی می کند با تمام کردن ساخت وسیله تقلیه ای که در حال ساخت دارد خود را به عنوان مخترع مشهوری به دنیا معرفی کند.

در جریان داستان امیلی به همراه رائول و دوست دوران بچگی رائول به دنبال شکار هیولایی هستند که در شهر

پاریس به قاتل شهروندان معروف شده است. لوسیل که در یکی از سالن های نمایش در پاریس برنامه های هنری اجرا می کند و دوست قدیمی رائول است، امیلی و رائول را وادار می کند تا با کمک یک دانشمند بسیار عجیب و میمون پرتحرکش وارد داستان تعقیب و گریز هیولا شوند. هیولا کسی نیست جز کنه ای که به جثه ای بسیار بزرگ تبدیل می شود اما بی آزار است. آن ها پس از پی بردن به واقعیت سعی می کنند تا هیولا را از دست رییس پلیس که فردی جاه طلب و بی رحم است نجات دهند.

این جا همه چیز هست: کتاب، موسیقی، فیلم، سایت و... تمام این ها پیشنهادهاست ماست برای این که چه طور اوقات فراغت تان را پر کنید یا چه طور پاسخ سوالات چندین و چند ساله تان را پیدا کنید. حالا انتخاب با شماست. برای هر سلیقه ای چیزی هست.

### نرم افزار مشاهیر

حاوی زندگی نامه ۲۲۵ تن از مشاهیر ایرانی و جهانی شامل دانشمندان، مخترعان، سیاستمداران، نویسندگان، شاعران، بازیگران، هنرمندان و ورزشکاران به همراه تصویرها، معرفی آثار و شرح تفکرات آن هاست. امکانات نرم افزار از این قرارند:

- قابلیت تغییر فونت و زمینه؛
- امکان ارسال قسمتی از متن به وسیله پیامک به مخاطب دلخواه؛
- متن فهرست بندی شده؛
- قابلیت جست و جو در کل متن؛
- بی نیازی به فونت فارسی یا فارسی ساز.

### یکی هست

نوبتی هم که باشد، نوبت یک آلبوم شاد است؛ یک آلبوم جوان پسندانه که مجوز انتشار آن صادر شده و کلی هم طرفدار پیدا کرده است. «یکی هست» جدیدترین آلبوم مرتضی پاشایی است. این آلبوم حتی در سوپرمارکت ها هم توزیع شده است. «تصویر گستر پاسارگاد» آن را با قیمت ۲۰۰۰ تومان منتشر کرده است. این آلبوم ۱۲ قطعه دارد و بعضی از قطعات آن عبارتند از: «یکی بود یکی نبود»، «به خدا»، «آرزو» و «یکی هست».

### ویکی واژه

با بیش از ۲۳۰ هزار لغت فارسی به انگلیسی و انگلیسی به فارسی در زمینه های گوناگون نظیر علوم مهندسی، رایانه، عمران، معماری، شیمی، نجوم، روان شناسی، بازرگانی، ورزش، علوم نظامی و... و امکان جست و جو به صورت آفلاین (بدون نیاز به اینترنت) و نمایش فهرست کاملی از کلمات موجود به منظور مشاهده کلمات مرتبط، از توانایی های منحصر به فرد «ویکی واژه» است. از دیگر مزایای آن می توان به این موارد اشاره کرد:

- قابلیت کامل سازی خودکار کلمات با تایپ حروف ابتدایی آن ها.
- حجم بسیار کم برنامه با وجود دامنه وسیعی از لغات انگلیسی و فارسی به همراه موتور گفتار.
- قابلیت تلفظ لغات انگلیسی همراه با نصب خودکار موتور گفتار.
- امکان تلفظ و انتقال کلمه انتخابی و ترجمه آن به حافظه موقت برای استفاده در برنامه های دیگر یا ارسال از طریق پیامک.



wilcoxon test	روانشناسی: آزمون ویلکاکسون
wilcoxon-white test	روانشناسی: آزمون ویلکاکسون - وایت
wild	ریسک: وحشی - جنگل: خود رویشگاه و دیوانه ورزش: ماجراجویانه
wild a	کوز غر خردلی
wild about	دیوانه شیطانه
wild and woolly	کلیف: دره و ریخته: زواید: چشمانی
wild ass	کوزهر

## شب‌های ستاره‌ای

یک‌بار هم که شده به دیدن کویر مرنجاب بروید

الان دیگر وقت شن‌بازی و خوابیدن در چادر است. حتماً راه رفتن روی شن‌ها را بدون کفش خیلی دوست خواهید داشت و یا شمردن ستاره‌ها را در شب. بنابراین راهی کویر «مرنجاب» شوید. این کویر در شمال «آران و بیدگل» اصفهان قرار دارد و هر ساله عده زیادی به آن سفر می‌کنند. این کویر پر است از تپه‌های شنی. دور و بر آن آثار تاریخی هم وجود دارد. چاه تاریخی «دستکن» و کاروان‌سرای مرنجاب دو تا از مهم‌ترین آن‌ها هستند. کاروان‌سرا وسط کویر و در زمان شاه عباس ساخته شده است و زمانی تاجران زیادی از امکانات آن استفاده می‌کرده‌اند.

وقتی شما به کویر مرنجاب برسید، باید پیاده‌روی را شروع کنید. بنابراین به کفش مناسب احتیاج دارید. کوله‌پشتی‌تان هم باید پر از ابزار مهم و ضروری باشد. مثل... این سفر از آن دست سفرهاست که به همراه داشتن آب کافی ضروری است. خوب حتماً تا اینجا ماجرا فهمیده‌اید که حتماً باید دنبال راهنما حرکت کنید. در دل این کویر کوهی هم وجود دارد به اسم «سیاه کوه» که صدالبته چون به رنگ سیاه است، این اسم را روی آن گذاشته‌اند.

هر ساله عده زیادی به این کویر سفر می‌کنند تا از مناظر جالب آن عکس بگیرند و شب بتوانند ستاره‌های زیادی را ببینند. البته فراموش نکنید که اینجا کویر است و تمام آن خطراتی که کویرها دارند، از جمله وجود مار و عقرب، شامل حال این کویر هم می‌شود.



WWW.VAHID-KHORASAN.IR

### سایت مرجع

هر کدام از ما تا به امروز مرجع تقلید خودمان را انتخاب کرده‌ایم و هر کدام از ما گاهی دچار سؤالاتی بنیادین و مهم می‌شویم که پاسخ آن‌ها را نمی‌دانیم. دسترسی به مراجع تقلید گاهی از طریق تلفن سخت می‌شود. خوب است برای پیدا کردن پاسخ سؤالاتمان که گاهی بی‌نهایت برای ما حساس‌اند، به سایت این مراجع رجوع کنیم.

در سایت آیت اله العظمی وحید خراسانی می‌توانید به راحتی به بسیاری از احادیث دسترسی داشته باشید. خیلی از مواقع ما به دنبال این احادیث می‌گردیم. حالا آن‌ها طبقه‌بندی شده در اختیار ما هستند. از دیگر امکانات این سایت کتابخانه آن است که می‌تواند به شما کتاب‌های مختلف دینی و مرجع را معرفی کند و آن‌ها را در اختیارتان بگذارد. در این وبگاه هم همانطور که بیشتر گفتیم می‌توانید سوالات خود را ارسال و پاسخ آن را دریافت کنید.

سوال : آیا خانم‌ها می‌توانند در خارج از منزل از عطر استفاده نمایند؟

جواب: اگر به صورتی باشد که بوی آن به نامحرم برسد بنابر احتیاط واجب جایز نیست.



### میراث همینگوی

قرار است به شما چهار کتاب را معرفی کنیم؛ چهار کتاب رمان از نویسنده معروف ارنست همینگوی. اگر پیش از این کتاب‌های این نویسنده را خوانده باشید، حتماً دلتان می‌خواهد باز هم کتاب‌های جدیدی از او بخوانید و با شخصیت‌های داستانی او، وارد دنیایی پر تجربه شوید و همراه با آن‌ها به استقبال خطر بروید. این رمان‌ها را انتشارات افق منتشر کرده است:

● داشتن و نداشتن، ترجمه خجسته کیهان.

● در زمان ما، ترجمه شاهین بازیل.

● مردان بدون زنان، ترجمه اسدالله امرایی.

● پیرمرد و دریا، ترجمه نازی عظیمیا.

دیالوگی کوتاه از داشتن و نداشتن: «تو زیاد آدم می‌کشی؟ اول وردست کاپیتان رو کشتی. حالا می‌خواهی خود کاپیتان رو بکشی. آنوقت کی می‌خواد ما را برسونه آن طرف؟»

تلفن: ۶۶۴۱۳۳۶۷

www.ofoqco.com





## قتل در کوچه‌های تهران

سلسله‌ای از قتل‌های تلخ، ترسناک و بی‌رحمانه فضای تهران را مسموم کرده است و هیچ کاری نیز از امنیه‌ها بر نمی‌آید. روزنامه‌ها بر دولت می‌تازند و به تعریض، سخن از تبدیل کوچه‌های تهران به صحنه فیلم‌های وسترن خارجی بر زبان می‌رانند. اما نکته این است که قربانیان ماجرا کودکان معصوم و بی‌گناه از محلات پایین شهر هستند که مشخص نیست به کدامین گناه درگیر این نقشه و بازی شیطانی شده‌اند. رییس امنیه، سرهنگ نصیری، پرونده قتل‌ها را به دست یکی از زبده‌ترین نیروهای خود،

بهترین بازی سال از دیدگاه شورای نویسندگان نشریه دنیای بازی. تندیس چهارمین جشنواره رسانه‌های دیجیتال در بخش عمومی. بهترین بازی نامه، اتمسفر، صداگذاری سال از دیدگاه شورای نویسندگان بازی‌های رایانه‌ای. این بازی که برای سنین بالای ۱۵ سال است آنقدر جذابیت‌های دیگر دارد که بخواهید در نقش کارآگاه نصیری راز قتل‌های داستان را کشف کنید.

کارآگاه افشار می‌سپارد تا شاید هوش و ذکاوت این مأمور دلسوز و وطن‌پرست نجات‌بخش تهران شود. در این میان روزنامه‌نگاری به نام **سرسلوکی** معتقد است دست‌هایی از پشت پرده قاتل را هدایت و از این ترس حاکم بر اجتماع تغذیه می‌کنند. به راستی قاتل کیست؟ بازی قتل در کوچه‌های تهران که توسط شرکت «عصربازی پارس» منتشر شده است، جایزه‌های بسیاری را برده؛ از جمله: بهترین بازی جشنواره هدایت؛

هر حال پیشگیری بهتر از درمان است. توصیه شده است که خانم‌ها این آب‌میوه را زیاد مصرف نکنند. مصرف زیاد از حد آن باعث بیماری نقرس می‌شود. از: وبگاه تبیان



آب پرتقال آدم‌ها را زیباتر می‌کند. به همین دلیل ساده هم که شده تا پرتقال‌ها تمام نشده‌اند، حتما گاهی یک لیوان آب پرتقال بخورید. این آب‌میوه خوش‌رنگ به تقویت پوست، مو و ناخن کمک می‌کند. اما همه این‌ها زمانی اتفاق می‌افتند که این آب‌میوه بدون هیچ افزودنی باشد. آن وقت است که بخشی از ویتامین C، پتاسیم و اسیدفولیک بدن شما تأمین می‌شود. ضمناً این آب‌میوه از سنگ کلیه هم جلوگیری می‌کند. این روزها آب‌میوه‌فروشی‌های زیادی هستند که آب پرتقال می‌فروشند یا می‌توانید کارخانه‌ای آن را از مغازه تهیه کنید. اما خب مثل همیشه بهتر است از نوع طبیعی و خانگی آن استفاده کنید. از دیگر خوبی‌های آب پرتقال هم دفع کلسترول منفی است که البته این موضوع حالاحالاها به درد شما نمی‌خورد، اما در

### سلام رобо

اگر به علم «روباتیک» علاقه دارید، خوب است بدانید که دهمین مسابقات جهانی دانش‌آموزان روباتیک در راه است و ایران هم چند سال است در این مسابقه شرکت می‌کند. هر سال مسابقه‌های گوناگونی در سراسر کشور برگزار می‌شود و در نهایت کسانی که در مسابقات کشوری به پیروزی می‌رسند، به مسابقات جهانی اعزام می‌شوند. بخش زیادی از این دانش‌آموزان هم اعضای مرکز روباتیک «کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان» هستند. چنین مراکزی امکان یادگیری علم روباتیک را در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌دهند و آن‌ها را آماده می‌کنند تا در مسابقات رتبه بباورند. اگر خودتان تا به حال روباتی اختراع کرده‌اید یا مایلید این کار را بکنید، بهتر است به وبگاه مسابقات جهانی هم سر بزنید:

[www.wro2012.org](http://www.wro2012.org)



## چرا خاطره بنویسیم؟

ما خاطرات خودمان را به دلایل زیادی می‌نویسیم: به‌جا گذاشتن ردپایی از زندگی، دفاع از عملکرد و مواضع خود، ثبت لحظه‌هایی از زندگی، تفنن و سرگرمی، و از همه مهم‌تر تمرینی برای نویسندگی.

بد نیست بدانید که خیلی از نویسندگان بزرگ هم با همین خاطره‌نویسی شروع کرده‌اند. اما گمان می‌کنید آن‌ها در خاطره‌نویسی خود چه نکاتی را رعایت کرده‌اند؟ آن‌ها چند نکته کلیدی را به‌کار برده‌اند. بد نیست از این به بعد شما هم این کلیدها را به‌کار ببرید.

**۱. با قلبتان بنویسید:** در شروع احتمالاً گمان می‌کنید که خاطرات زیادی ندارید و نوشتن کار افراد بزرگ و همه‌چیزدان است. این تردید آفت بزرگی است. باید آن را دور بریزید و وسواس به‌کاربردن کلمات را کنار بگذارید. شما شروع به نوشتن بکنید، در نهایت پس از پایان کار آن را ویرایش می‌کنید.

**۲. به منابع خاطرات خود فکر کنید:** منابع خاطرات نامحدودند. همه‌چیز برای شما منبع است. خانه قبلی‌تان، کوچه‌ای که در آن بازی می‌کردید، توپ فوتبال کودکی‌تان، در و پنجره‌های خانه و عکس‌ها، به همه آن‌ها باید فکر کنید.

**۳. خودتان باشید:** در نوشتن سعی نکنید مثل فلان نویسنده بنویسید، همانی باشید که هستید؛ همان‌طور که حرف می‌زنید و رفتار می‌کنید.

**۴. خاطرات دیگران را بخوانید:** با خواندن خاطرات دیگران قطعاً چیزهایی هم به‌یاد شما خواهد آمد. متوجه می‌شوید که می‌شود به دنیای اطراف به نوع دیگری هم نگاه کرد.

**۵. حقیقت را بگویید:** در خاطره‌نویسی باید همه‌چیز را نوشت. یعنی همیشه نباید خاطرات شما مثبت باشد و یا به اشتباهات اعتراف نکرد. خاطره‌نویسی قهرمان‌پروری نیست، این را فراموش نکنید.

**۶. از یادآورها استفاده کنید:** هر کدام از ما روش متفاوتی برای به‌یاد آوردن خاطراتمان داریم. روش شما چیست؟ خوب فکر کنید و از آن راه استفاده کنید.

### تمرین این ماه

- یکی از خاطراتی را که قبلاً نوشته‌اید، بردارید، بخوانید و سعی کنید دوباره آن را بنویسید. بعد دو نوشته را مقایسه کنید و تفاوت‌های آن‌ها را بنویسید.
- به اعضای خانواده‌تان بگویید که فهرستی از افرادی که تا هفت سالگی به‌یاد دارند، تهیه کنند. بعد به‌یاد بیاورند چه خاطره‌ای از آن‌ها دارند. مطمئن باشید نتیجه این تمرین خیلی جالب است. «رشد جوان» را هم در جریان نتیجه آن بگذارید.

از: مجله انشا و نویسندگی.

### ۴ کتاب، ۴ خوش‌شانسی

با یک جست‌وجوی کوتاه می‌توانید اطلاعات این کتاب‌ها را بیابید و آن‌ها را بخرید؛ هفت کتابی که جزو بهترین کتاب‌های چاپ شده برای گروه سنی دبیرستان هستند:

سریع‌تر از نور (رمان علمی - تخیلی).  
محمدعلی حسنین. انتشارات کانون پرورش  
فکری.



تلفن: ۸۸۷۱۵۵۴۵

با عرض معذرت (رمان طنز). شهرام شفیعی.  
نشر نیستان.



تلفن: ۲۲۶۱۲۴۴۳

آرش و تهمینه (رمان تاریخی).  
سیامک گلشیری. انتشارات افق.



تلفن: ۶۶۴۱۳۳۶۷

سفر زندگی. (نوشته‌های کوتاه برای نوجوانان و  
جوانان). محمدرضا سنگری. انتشارات مدرسه.



تلفن: ۸۸۳۱۷۸۳۲

### یک نوجوان لاغرمردنی

«رک و راست بگویم که این دفتر وقایع‌نگاری است، نه یک دفتر خاطرات. این، فکر مامانم بوده، نه من. اما اگر او فکر می‌کند که در این دفتر درباره احساساتم از این چیزها می‌نویسم، پاک اشتباه کرده.

تنها دلیلی که این دفتر را قبول کردم، این بود که بعدها وقتی مشهور و ثروتمند شدم، این کتاب به دردم می‌خورد. اما فعلاً هم‌کلاسی یک مشت کودن هستم.

امروز اولین روز مدرسه است و حالا منتظریم معلم‌مان بیاید و بهتر است تا آمدن او توی این دفتر بنویسم. فقط از من نخواهید که بنویسم دفتر عزیزم این اتفاق افتاد و یا دفتر عزیزم آن اتفاق افتاد...» خب فکر می‌کنید یک نوجوان خارجی ممکن است در دفتر وقایع‌نگاری‌اش چه چیزهایی را بنویسد؟ خوب است بدانید مجموعه «ویمی کید» در دنیا یکی از پرفروش‌ترین مجموعه داستان‌های نوجوان بوده است. ویمی کید یعنی همان بچه لاغر مردنی. حالا انتشارات پیدایش این

مجموعه را چاپ کرده است. این نوشته‌ها در واقع یادداشت‌های پسری به اسم گریگوری هفلی است که بلاهایی را که توی خانه و مدرسه سرش در می‌آید می‌نویسد. هر کتاب مستقل است و در کنار هم مجموعه‌ای را تشکیل می‌دهند. این کتاب‌ها عبارتند از: دفتر خاطرات بچه لاغر مردنی، دستورات رودریک، آخرین ضربه، روزهای سگی.

نویسنده: جف کینی.  
مترجم: نسربین مهاجرانی  
تلفن: ۶۶۹۷۰۲۷۰

